

GAZETA

SAMORZĄDOWA



ŚRODKA POLSKI



W bieżącym numerze: Budżet Gminy Piątek na rok 2022, czyli z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Piątku, Zostało tylko 5 miesięcy na złożenie deklaracji CEEB, Trwa nabór wniosków na usuwanie azbestu, Dotacja na rozwój czytelnictwa, Gmina Piątek w 2021 roku, Dodatek osłonowy w ramach Rządowej tarczy Antyinflacyjnej, Wyższy zwrot podatku akcyzowego, Na przebudowę oczyszczalni i sprzęt, Szczepienia dzieci w wieku 5-11 lat, Wnioski na 500+ tylko elektronicznie.

Budżet Gminy Piątek na rok 2022, czyli z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Piątku

W środę 29 grudnia 2021 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Piątku odbyła się XXXVIII sesja Rady Miejskiej w Piątku. Po stałych punktach obrad radni przyjęli porządek obrad (ze zgłoszoną korektą) oraz protokół z XXXVI sesji. Następnie głos zabrał Burmistrz Krzysztof Lisecki, który przedstawił informacje z wykonania uchwał Rady Miejskiej oraz pracy w okresie między sesjami. Burmistrz mówił m.in.: realizacji zadań inwestycyjnych Gminy w 2021 roku, zakończeniu zadania na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, o zakończeniu prac nad projektem przebudowy ulicy Nowy Świat, zakończeniu remontu (ulożenie nakładki bitumicznej) drogi gminnej Czerników-Mysłówka-Sładków Rozlazły, zakupie działki na poszerzenie wjazdu na ul. Kutnowską z Polnej i Bitwy nad Bzurą, termomodernizacji budynków użyteczności publicznej i przesunięciu robót budowlanych w Pilawie na rok 2022, trwającym remoncie budynku mieszkalnego przy ulicy Pokrzywnej (zdemontowano dach, odbudowano poddasze, dobudowano klatkę schodową), budowie pasywnego budynku przedszkola, dofinansowaniu - przekazaniu środków na zakup samochodu dla Państwowej Straży Pożarnej w Łęczycy, w kwocie 5 tys. zł. Burmistrz poinformował o ogłoszeniu naboru wniosków w edycji nr 2 w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, który rozpoczął się w dniu 28 grudnia 2021 r. Zakończenie naboru wniosków nastąpi w dniu 15 lutego 2022r. o godz. 17:00. Dofinansowanie z Programu przeznacza się na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych. Między innymi obejmuje obszary związane z budową i modernizacją infrastruktury drogowej, wodno-kanalizacyjnej, w tym oczyszczalni, budową i modernizacją źródeł

ciepła sieciowego, budową i modernizacją infrastruktury gospodarki odpadami, w tym spalarni, odnawialnych źródeł energii, budową i modernizacją sieci ciepłowniczej, cyfryzacją usług publicznych i komunalnych, rewitalizacją obszarów miejskich, budową i modernizacją infrastruktury kulturalnej, turystycznej, sportowej, budowa i modernizacją infrastruktury technicznej drogowej, budową i modernizacją kanalizacji deszczowej, gospodarką wodną, w tym melioracja, retencja, osuszanie, budową i modernizacją infrastruktury społecznej, edukacyjnej, budową i modernizacją infrastruktury telekomunikacyjnej czy rozbiórki obiektów i urządzeń budowlanych. Dofinansowanie może być przyznane wyłącznie w przypadku posiadania przez wnioskodawcę udziału własnego na realizację inwestycji w wysokości nie niższej niż różnica między poziomem wartości tych inwestycji, a poziomem dofinansowania z Programu.

Burmistrz poinformował także o: - otrzymaniu dotacji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację zadania „Modernizacja stadionu miejskiego wraz z rozbudową kompleksu sportowego „Orlik” oraz rewitalizację parku miejskiego w Piątku Gmina Piątek otrzymała dofinansowanie w wysokości 4 450 000,00zł., całkowity, szacunkowy koszt tego zadania wyniesie około 5 mln. zł.; otrzymaniu promesy na 1 mln. 800 tys. w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład na remont i rozbudowę sieci kanalizacyjnej.

Burmistrz poinformował, że w dniu 17 grudnia 2021 r. odbyło się spotkanie z mieszkańcami i właścicielami działek przy ul. Bitwy nad Bzurą oraz ul. Polnej w celu wykupu części działek na budowę ulic Polnej i Bitwy nad Bzurą. Właściciele działek ul. Bitwy Nad Bzurą jednogłośnie wyrazili zgodę na budowę drogi.
cd. na str. 2

Zostało tylko 5 miesięcy na złożenie deklaracji do CEEB

Urząd Miejski w Piątku przypomina, że od 1 lipca każdy właściciel lub zarządca budynku zobowiązany jest złożyć deklarację do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Dla budynków, które już istnieją właściciel lub zarządca ma 12 miesięcy. Dla nowo powstałych budynków termin ten wynosi 14 dni.

Celem stworzenia centralnej bazy jest poprawa jakości powietrza – likwidacja głównej przyczyny zanieczyszczeń – emisji substancji powodujących smog. CEEB będzie ważnym narzędziem wspierającym wymianę starych kotłów grzewczych, będzie również miejscem gdzie dostępne będą informacje na temat wszystkich programów finansowania wymiany pieców.

Deklaracje można składać:

1) **w formie elektronicznej** przez Internet – jest to najszybszy i najwygodniejszy sposób. Deklaracje składa się za pośrednictwem systemu teleinformatycznego CEEB – <https://zone.vf-lab.pl/>

Składanie deklaracji jest wdrażane zgodnie z wymaganiami bezpieczeństwa, korzystając w szczególności z Profilu Zaufanego lub dowodu osobistego z warstwą elektroniczną. Zachęcamy wszystkich do korzystania z elektronicznego sposobu składania deklaracji.

2) **w formie papierowej** – wypełniony dokument można wysłać listem albo złożyć osobiście we właściwym Urzędzie (zgodnie z lokalizacją budynku).

Miejsce składania deklaracji dla budynków położonych na terenie Gminy Piątek: Urząd Miejski w Piątku, ul. Rynek 16, 99-120 Piątek. Informujemy również, że wprowadza się sankcje karne, które mogą być nakładane w przypadku niezłożenia w ustawowym terminie ww. deklaracji. Za brak złożenia deklaracji będzie grozić grzywna.

Z XXXVII sesji Rady Miejskiej w Piątku cd ze str. 1

Mieszkańcy ul. Polnej przy jednym sprzeciwie przegłosowali aby budować drogę przy ul. Polnej. Na spotkaniu obecny był projektant, który przedstawił mieszkańcom koncepcję budowy dróg. Ustalono, że nawierzchnia dróg będzie wykonana z kostki brukowej. Burmistrz poinformował też, że na terenie Gminy pracowała kruszarka do gruzu, gruz będzie użyty do budowy dróg gminnych. Burmistrz podziękował mieszkańcom Gminy, którzy zaszczepili się przeciw COVID-19. Dzięki nim Gmina zajęła pierwsze miejsce w powiecie, w konkursie „Rosnąca Odporność”. Gmina Piątek za osiągnięcie najwyższego wzrostu poziomu zaszczepienia swoich mieszkańców między 1 sierpnia, a 31 października 2021 r. otrzymała 1 mln. zł. Gmina osiągnęła wynik 12,016 - jeden z najwyższych punktów procentowych w kraju. Środki finansowe zostały przekazane na konto Gminy Piątek. Nagrodę można przeznaczyć na cel związany z przeciwdziałaniem COVID-19. Pan Burmistrz zaapelował również do reszty lokalnego społeczeństwa o szczepienie się przeciw COVID-19. Obecnie można zaszczepić się w dwóch punktach w Piątku: w Aptekce przy ul. Stodolnianej 6 i NZOZ SANITAS ul. Stodolniana 6.

Na zakończenie swojego wystąpienia Burmistrz poinformował również o: szlakowaniu dróg w miejscowościach Michałowka i Piekary, równaniu drogi w miejscowości Orenie, wyrównaniu drogi przy ul. Polnej przez jednego z mieszkańców tej ulicy oraz planowanym spotkaniu mieszkańców Janowic w dniu 11 stycznia 2022 r. o godz. 11:00 w sprawie własności działek drogowych na terenie Janowic.

Następnie radni zapoznani zostali z Uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii do projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Piątek (opinia pozytywna), w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Piątek na 2022 rok oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Piątek w 2022 roku (opinia pozytywna).

Podczas XXXVII sesji Rady Miejskiej w Piątku podjęte zostały uchwały w sprawie:

1. **uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piątek na lata 2022-2032** (uchwała podjęta jednogłośnie),
2. **uchwalenia budżetu Gminy Piątek na 2022 rok** (uchwała podjęta jednogłośnie).

Burmistrz Krzysztof Lisiecki podziękował radnym Rady Miejskiej w Piątku za podjęcie uchwały budżetowej Gminy Piątek na 2022 rok i przedstawił założenia inwestycyjne na 2022 rok:

- budowa sieci wodociągowej przy terenach inwestycyjnych - 450 000,00 zł.
- budowa studni głębinowej na terenie SUW w Pokrzywnicy - 313 650,00 zł.
- renowacja studni głębinowej na terenie

- SUW w Piątku 250 000,00 zł,
- realizacja programu przydomowych oczyszczalni ścieków - 80 000,00 zł.
- przebudowa oczyszczalni ścieków w Goślibiu-Osadzie - 680 801,00 zł.
- zakup ciągnika, beczki asenizacyjnej i przyczepy - 570 634,00 zł.
- termomodernizacja budynków użyteczności publicznej - 1 013 992,19 zł.
- odbudowa budynku mieszkalnego przy ulicy Pokrzywnej - 600 000,00 zł.
- budowa pasywnego budynku przedszkola w Piątku - 3 725 180,31 zł.

- zakup samochodu dla OSP Piątek - 350 000,00 zł.
- budowa kanalizacji w Piątku - 300 000,00 zł.

Na rok 2022 zaplanowano również inwestycje, które będą realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Są to:

- winda przy ośrodku zdrowia w Piątku - 350 000,00 zł.
- likwidacja barier architektonicznych w Szkole Podstawowej w Piątku i Urzędzie Miejskim w Piątku - 150 000,00 zł
- zakup sprzętu i modernizacja siłowni w celach rehabilitacyjnych - 150 000,00 zł.
- zakup lekkiego samochodu dla OSP celem dowozu mieszkańców na szczepienia - 350 000,00 zł.
- rewitalizacja parku miejskiego w Piątku - 300 000,00 zł
- modernizacja stadionu miejskiego wraz z rozbudową kompleksu sportowego Orlik - 1 500 000,00 zł.

3. **dokonania zmian w budżecie Gminy Piątek** (uchwała podjęta jednogłośnie)

4. **planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022** (uchwała podjęta jednogłośnie)

5. **przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Piątek na lata 2022-2024** (uchwała podjęta jednogłośnie)

6. **przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Piątek na 2022 rok** (uchwała podjęta jednogłośnie).

Radni nie wnieśli pytań i interpelacji. Burmistrz poinformował jeszcze o: powrocie opłat na targowicy od dnia 01 stycznia 2022 roku, opłaty wracają wg. stawek uchwalonych na rok 2021, otrzymaniu dofinansowania przez Szkołę Podstawową w Piątku oraz Szkołę Podstawową w Czernikowie na laboratorium przyszłości, Szkoła Podstawowa w Piątku chce zakupić teleskop, zakupie szafek dla uczniów Szkoły Podstawowej w Piątku oraz że 7 stycznia 2022 roku będzie dniem wolnym od pracy dla pracowników Urzędu Miejskiego w Piątku, za dzień 1 stycznia 2022 roku tj. za dzień świąteczny przypadający w innym dniu niż niedziela.

Na zakończenie obrad XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Piątku Pan Daniel Gorący Przewodniczący Rady wraz z Panem Krzysztofem Lisieckim Burmistrzem Piątku złożyli mieszkańcom życzenia Noworoczne.

Trwa nabór wniosków na usuwanie azbestu

Burmistrz Piątku informuje o trwającym naborze wniosków na uzyskanie dotacji w 2022 roku, na usuwanie wyrobów azbestowych z nieruchomości znajdujących się na terenie gminy.

Osoby zainteresowane bezpłatnym usunięciem azbestu z dachów budynków lub odbioru wcześniej zdemontowanego azbestu, prosimy o składanie wniosków.


Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Piątku pokój nr 19 w terminie do **28.02.2022 r.**

Dotacja na rozwój czytelnictwa

Informujemy, że Gmina Piątek, po raz kolejny w ramach realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” pozyskała środki finansowe w formie dotacji z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego, bibliotek szkolnych, a także zakup nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych. Kwotę 3 000,00 zł. otrzymało tym razem Gminne Przedszkole im. Jana Pawła II w Piątku.

Realizacja projektu jest możliwa dzięki wkładowi własnemu Gminy, który wynosi 20% kosztów realizacji zadania.

Mamy nadzieję, że zakup nowości wydawniczych, przyczyni się do realizacji celów kształcenia w zakresie edukacji czytelniczej oraz będzie wpływać na rozwój zainteresowań i kształtowanie twórczych postaw dzieci.

 **Narodowy Program
Rozwoju Czytelnictwa 2.0**

Gmina Piątek w 2021 roku

Liczba mieszkańców Gminy Piątek na koniec 2021 roku wynosiła 5 815 osób w tym: 2 956 kobiet i 2 859 mężczyzn. Liczba mieszkańców Piątku w dniu 31 grudnia 2021 r. wynosiła 1 654 osoby.

W 2021 r. w USC w Piątku zarejestrowano:

- 96 zgonów,
- 50 urodzeń,
- 56 meldunków na pobyt stały.

Pod względem struktury wieku dominującą grupą są osoby w wieku 19-65 lat - 1 849.

Na terenie gminy jest 1435 gospodarstw rolnych oraz zarejestrowanych jest 231 podmiotów gospodarczych.

W zakresie sportu, rekreacji i kultury mieszkańcy mają do dyspozycji:

- 3 sale sportowe w Piątku - ul. Szkolna 1 - 2 sale, ul. Kutnowska 19 - 1 sala,
- 1 stadion sportowy w Piątku - ul. Szkolna - Orlik - ul. Szkolna
- Gminną Bibliotekę Publiczną - ul. Rynek 16
- Gminny Ośrodek Kultury - ul. Strażacka 3
- Oświata to szkoły podstawowe w Piątku i Czernikowie, przedszkole w Piątku i szkoła ponadgimnazjalna (ZSMR w Piątku).



Expressem przez Gminę Piątek

- **Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi** – Rejon Dróg Wojewódzkich w Poddębicach informuje, że w ramach nasadzeń kompensacyjnych za wycięte drzewa na odcinkach przebiegających przez teren miasta i gminy Piątek posadzono przy drodze wojewódzkiej 703 (Poddębice-Łęczycza-Piątek – 254 drzewa a przy drodze wojewódzkiej 702 (Piątek-Zgierz) – 94 drzewa. Odbiór nasadzeń nastąpił w dniu 22.12.2021 r.

- **w dniu 17 stycznia 2022 r.** w wyniku wichury na terenie Gminy Piątek uszkodzeniu uległo 9 budynków. Po oszacowaniu strat Gmina Piątek wystąpiła z wnioskiem do Wojewody Łódzkiego o pomoc z rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

- **Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Piątku** prowadzi wycinkę krzaków porastających pobocza dróg gminnych. Obecnie prace prowadzone są w Witowie.

- **od czwartku 27 stycznia** wprowadzone zostało nauczanie zdalne dla uczniów klas V i starszych szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Minister edukacji i nauki poinformował, że naukę stacjonarną będą kontynuowały przedszkola, zerówki i uczniowie klas od I do IV.

- **kradzież albo zgubienie** dowodu osobistego, prawa jazdy, paszportu czy innego dokumentu tożsamości to bardzo poważny problem, mogący doprowadzić do szeregu trudnych do wyjaśnienia sytuacji z wykorzystaniem naszych danych do celów przestępczych. Po utracie dokumentów należy je zastrzec. Najszybciej można tego dokonać dzwoniąc pod nr 828 828 828.

- **wynajęta firma** przeprowadziła szlakowanie dróg w Konarzewie, Łęce i Bronikowie.

- **Burmistrz Piątku** apeluje do mieszkańców o pomoc w wycinie przed swoimi działkami krzaków porastających pobocza dróg gminnych. Ograniczone zasoby ludzkie powodują, że Gmina przeprowadza wycinkę krzaków tych miejscach, gdzie jest to najbardziej potrzebne ze względów bezpieczeństwa ruchu drogowego.

- **na początku roku 2022** olbrzymie ilości zużytego sprzętu elektronicznego i AGD zostały odebrane przez firmę w ramach akcji „Moje miasto bez elektrośmieci”. Na odebranych elektrośmieciach skorzysta nasze środowisko oraz szkoła podstawowa, która jako uczestnik akcji otrzymała punkty bonusowe umożliwiające otrzymanie pomocy dydaktycznych i wyposażenia.

- **Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Piątku** prowadzi w ramach robót Spółki Wodnej kopanie i czyszczenie rowów melioracyjnych.

- **od 27 stycznia 2022** roku istnieje możliwość wykonania bezpłatnego testu antygenowego na obecność SARS-CoV-19 w aptece. Lista aptek biorących udział w programie jest na bieżąco aktualizowana i zamieszczana na stronie <https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/test-w-mobilnym-punkcie-pobran#apteki> Test jest opłacany przez NFZ.

Dodatek osłony w ramach Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej

W celu zrekompensowania wzrostu kosztów energii elektrycznej, cen gazu i żywności, w ramach Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej, został wprowadzony dodatek osłony. Jest to realne wsparcie dla obywateli, na które przeznaczamy ponad 4 mld zł. Wsparciem objętych zostanie blisko 7 milionów gospodarstw domowych, których przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2 100 zł w gospodarstwach jednoosobowych lub 1500 zł na osobę w gospodarstwach wieloosobowych.

Na mocy ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. 2022 r. poz. 1) samorządy realizują zadania związane z przyjmowaniem wniosków i wypłatą dodatku osłonowego mieszkańcom. Na obsługę zadania samorządy gminne otrzymają 2% wartości wypłaconej kwoty dodatków osłonowych w swojej gminie.

Wnioski o dodatek osłony mieszkańcy Gminy Piątek mogą składać od 5 stycznia 2022 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Piątku – ul. Łowicka 4.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piątku informuje, że wnioski o dodatek osłony można składać do 31 stycznia 2022 r. wówczas wypłata dodatku zostanie zrealizowana w 2022 r. w dwóch równych ratach, tj. pierwsza do 31 marca i druga do 2 grudnia. Osoby, które złożą wniosek o dodatek osłony po 31 stycznia 2022 r. otrzymają wypłatę 100% dodatku jednorazowo do 2 grudnia 2022 r.

Ostateczny termin złożenia wniosku o dodatek osłony to 31 października 2022 roku. Wnioski złożone po 31 października 2022 r. pozostają bez rozpatrzenia.

Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego:

- Jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 400/500 zł* przy założeniu że jej dochód nie przekroczy 2100 złotych,

- Gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 600/750 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,

- Gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 850 zł/1062,50 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,

- Gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma 1150 zł/ 1437,50 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę.

***Kwota dofinansowania uzależniona będzie od źródła ogrzewania.**

W przypadku dodatku osłonowego obowiązywać będzie tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza to, że dodatek ten będzie przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych dodatków osłonowych będzie wynosić 20 zł.

Formularze wniosków o dodatek osłony dostępne są w GOPS w Piątku, ul. Łowicka 4 oraz na stronie www.gminapiatek.pl

Wyższy zwrot podatku akcyzowego

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT.

• W terminie **od 1 lutego 2022 r. do 28 lutego 2022 r.** należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie **od 1 sierpnia 2021 r. do 31 stycznia 2022 r.** w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2022 r.

Limit zwrotu podatku w 2021 r. wynosi: 110,00 zł razy ilość ha użytków rolnych oraz

40,00 zł razy średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła

Pieniądze wypłacane będą w terminie: 1 - 30 kwietnia 2022 r. przelewem na rachunek bankowy podany w wniosku. Formularze wniosków wraz z załącznikami dostępne są w Urzędzie Miejskim w Piątku pokój nr 16 oraz na stronach internetowych:

<http://www.bip.ugpiatek.pl> w zakładce druki do pobrania i na www.gminapiatek.pl

Na przebudowę oczyszczalni i sprzęt

Gmina Piątek otrzymała dofinansowanie z EFRROW – Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach działania „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i oszczędzanie energii”.

Zadanie inwestycyjne ma na celu poprawę gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Piątek poprzez: „Przebudowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Goślub – Osada wraz z zakupem ciągnika, beczki asenizacyjnej i przyczepy, budowę sieci wodociągowej przy terenach inwestycyjnych oraz budowę studni głębinowej na terenie stacji uzdatniania wody w Pokrzywnicy”. Zadanie otrzymało dofinansowanie od Samorządu Województwa Łódzkiego z godnie z umową Nr 00158-65150-UM0500247/20 z dnia 30 czerwca 2021 r. w wysokości 1 045 427,00 zł. przy całkowitej szacowanej wartości inwestycji 2 015 364,18 zł.



Harmonogram odbioru odpadów na terenie Gminy Piątek w roku 2022

Urząd Miejski w Piątku informuje, że miesięczną opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiścić przelewem w oddziale bankowym lub w placówce pocztowej na rachunek bankowy Gminy Piątek o numerze **97 9029 1023 2003 0300 0244 0021** w terminie:

- za miesiąc luty - do 28.02.2022 r.
- za miesiąc marzec - do 31.03.2022 r.
- za miesiąc kwiecień - do 30.04.2022 r.
- za miesiąc maj - do 31.05.2022 r.
- za miesiąc czerwiec - do 30.06.2022 r.
- za miesiąc lipiec - do 30.07.2022 r.
- za miesiąc sierpień - do 31.08.2022 r.
- za miesiąc wrzesień - do 30.09.2022 r.
- za miesiąc październik - do 29.10.2022 r.
- za miesiąc listopad - do 30.11.2022 r.
- za miesiąc grudzień - do 31.12.2022 r.

Wysokość stawki za odbiór odpadów segregowanych wynosi 33 zł. od osoby.

Urząd Miejski w Piątku i PreZero Service Centrum Sp. z o.o. informują o terminach odbioru odpadów od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

Odpady komunalne: 17.02, 17.03, 14.04, 28.04, 12.05, 26.05, 9.06, 23.06, 7.07, 21.07, 4.08, 18.08, 1.09, 15.09, 29.09, 13.10, 27.10, 24.11, 22.12

Odpady zielone (brązowe worki): 17.02, 17.03, 14.04, 28.04, 12.05, 26.05, 9.06, 23.06, 7.07, 21.07, 4.08, 18.08, 1.09, 15.09, 29.09, 13.10, 27.10, 24.11, 22.12

Odpady selektywne (żółte worki): 3.02, 3.03, 31.03, 29.04, 27.05, 23.06, 20.07, 25.08, 21.09, 20.10, 14.11, 15.12

Odpady selektywne (zielone worki): 4.02, 4.03, 1.04, 25.04, 30.05, 24.06, 22.07, 26.08, 23.09, 21.10, 16.11, 16.12

Odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbędzie się sprzed posesji w dniu 17 listopada 2022.

Odbiór odpadów z zabudowy wielorodzinnej: co tydzień w każdy piątek

Uwaga: Do żółtych worków można wkładać wyłącznie butelki plastikowe po napojach i chemii domowej, puszki po napojach i konserwach oraz opakowania wielomateriałowe po sokach, napojach, mleku, opakowania z papieru lub tektury, gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, papier szkolny i biurowy, książki i zeszyty, torebki papierowe, papier pakowy.

Uwaga: worki brązowe na odpady BIO wystawiane są w dniu odbioru odpadów komunalnych (odpady odbierane będą wyłącznie z koszy i worków).

Uwaga: Zielone worki przeznaczone są na szkło zbierane u źródła. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie dostarczać szkło (również plastik) do punktów gniazdowych rozstawionych w 30 miejscach na terenie gminy Piątek.

Lokalizacja pojemników:

Piątek - ulice: Łowicka, Szkolna, Pokrzywna, Rynek, Konarskiego, Kutnowska ZSMR, Kutnowska - sklep, Łowicka (targowica), Literacka (przy cmentarzu), Sułkowska (przy DINO), Łęczycza (przy cmentarzu) Piekary - świetlica, Górki Pęcławskie - sklep, Goślub-Osada, Goślub OSP, Balków - sklep, Czerników - szkoła, Śladków Rozlazły - zlewnia, Pokrzywnica - sklep, Konarzew - sklep, Konarzew - plac zabaw, Jasionna - dawna SKR, Janków - remiza OSP, Bielice, Stare Piaski, Sypin (rozdroże), Pokrzywnica, Mysłówka (rozdroże na Dunaj), Witów - przy drodze na Silne Błota.

UWAGA: Butelki typu PET, przed wrzuceniem do pojemnika prosimy zgniątać!!! Szkło i plastik dostarczany do punktów gniazdowych należy wrzucić do pojemników, a nie zostawiać obok!!!

Reklamacje o braku odbioru odpadów przez firmę PreZero Service Centrum zgodnie z w/w harmonogramem zainteresowani przekazują telefonicznie **następnego dnia od terminu ustalonego w harmonogramie do:**

- Pre-Zero ul. Łąkoszyńska 127, Kutno

Tel.: (+48) 24-254-29-87 – Logistyka

Tel.: (+48) 24-254-29-86 – Biuro Obsługi Klienta

- Urzędu Miejskiego w Piątku: tel. nr 24 722-12-38 24 722-12-39.

Większe ilości jednorodnych odpadów (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady zielone (bioodpady), odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, igły strzykawkowe, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne) zebranych w sposób selektywny można indywidualnie dostarczać do Sortowni Odpadów Opakowaniowych: PreZero Service Centrum Sp. z o.o. ul. Łąkoszyńska 127 w Kutnie w godz. 7:00 – 15:00 od poniedziałku do piątku, za okazaniem dowodu opłaty za śmieci.

Odpady należy wystawić w dniu wywozu przed bramę posesji o godzinie 7:00, a jeżeli zabudowanie znajduje się w znacznej odległości od drogi po, której jedzie pojazd specjalistyczny zbierający odpady to nie dalej niż 15 m od jej osi.

Szczepienia dzieci w wieku 5-11 lat

Badania potwierdziły, że szczepionki dla dzieci w wieku 5-11 lat są bezpieczne i zmniejszają ryzyko ciężkiego przebiegu choroby. Nie zwlekaj i zarejestruj swoją pociechę na szczepienie przeciw COVID-19. Szczepienia dzieci w wieku 5-11 lat prowadzone są od połowy grudnia 2021 r. Mali pacjenci otrzymują preparat Pfizer w przystosowanej dla dzieci dawce – 10 mikrogramów. Każde szczepienie to krok w stronę zwalczenia pandemii, a jednocześnie wyraz troski o bezpieczeństwo swoje i innych! Od 12 grudnia 2021 r. e-skierowanie na szczepienie dla dzieci w wieku 5-11 lat jest automatycznie wystawiane, z chwilą skończenia przez Twoją pociechę 5 lat.

Co, jeśli Twoje dziecko nie ma automatycznie wystawionego e-skierowania przez system?

W takiej sytuacji lekarz w punkcie szczepień może wystawić e-skierowanie – pod warunkiem, że dziecko skończyło 5 lat.

Rejestracja dzieci w wieku 5-11 lat jest możliwa od 14 grudnia 2021 r.

Jak zarejestrować dziecko na szczepienie? Możesz zrobić to na kilka sposobów:

- zadzwoń na całodobową infolinię 989.

- skontaktuj się z wybranym punktem szczepień.

- skorzystaj ze strony internetowej pacjent.gov.pl (Ważne! Dziecko możesz zarejestrować tylko za pomocą tzw. szybkiej rejestracji bez Profilu Zaufanego).

- wyślij SMS o treści SzczepimySie na numer 664 908 556 lub 880 333 333.

Wnioski na 500+ tylko elektronicznie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piątku informuje, że wnioski o świadczenie wychowawcze 500 plus od 1 stycznia 2022 r. na nowy okres zasiłkowy (od 1 czerwca 2022 r. do 31 maja 2023 r.) należy składać do ZUS.

Wnioski przyjmowane są wyłącznie drogą elektroniczną przez PUE ZUS, portal Emp@tia, bankowość elektroniczną.

Przypominamy, że wchodząc do Urzędu Miejskiego w Piątku należy założyć maseczkę ochronną i zdezynfekować ręce!!! Do dyspozycji interesantów Urząd udostępnia na parterze budynku bezdotykowy automat do dezynfekcji rąk.

Gazeta samorządowa z Środka Polski - Informator Urzędu i Rady Miejskiej w Piątku
Wydawca: Urząd Miejski w Piątku
Adres: Urząd Miejski w Piątku, Rynek 16
tel. 24 722 11 58, 24 722 10 77
E-mail: promocja@ugpiatek.pl
ugpiatek@ugpiatek.pl